1

02.11.2020

2020 год
02 ноября

№ 31

2

Жители Козловского района обсудили проект решения Собрания депутатов о внесении изменений в Устав Козловского

района Чувашской Республики

Распоряжением главы Козловского района от 30 сентября 2020 г. №15 назначено проведение публичных слушаний 02

ноября 2020 г. по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Козловского района о внесении изменений в Устав

Козловского района Чувашской Республики.

02 ноября   в актовом зале администрации Козловского района прошли публичные слушания по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Козловского района о внесении изменений в Устав Козловского района Чувашской Республики, в

котором приняли участие глава администрации района Фирдавиль Рафаэлевич Искандаров, жители города Козловка и

Козловского района. Открыл и вел слушания глава Козловского района – Председатель Собрания депутатов Козловского района

Владислав Николаевич Шмелев.

С основным докладом выступил заместитель главы - начальник отдела организационно-контрольной, правовой и

кадровой работы администрации Козловского района Евгений Юрьевич Дмитриев. Он довел до участников слушаний статьи

Устава, в которые внесены соответствующие изменения.

Заслушав и обсудив доклад по проекту решения Собрания депутатов Козловского района о внесении изменений в Устав

Козловского района Чувашской Республики, участники публичных слушаний приняли резолюцию о рекомендации Собранию

депутатов Козловского района Чувашской Республики принять решение Собрания депутатов Козловского района «О внесении

изменений в Устав Козловского района Чувашской Республики» на очередном заседании.

Напомним, что действующий Устав Козловского района Чувашской Республики принят решением Собрания депутатов

Козловского района от 04 марта 2015 года. С момента принятия Устава в него внесено 6 изменений.

ПРОТОКОЛ

публичного слушания по обсуждению проекта «О внесении изменений в Устав
Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики»

02.11.2020 года

Место проведения: актовый зал администрации Козловского района Чувашской Республики.

Начало в 17.00 часов

Председательствовал: Александров Э.В. глава администрации Козловского городского поселения Козловского района

Чувашской Республики.

Секретарь: Мамонтова Е.А., ведущий специалист-эксперт администрации Козловского городского поселения Козловского района

Чувашской Республики.

             На публичном слушании по обсуждению проекта «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения

Козловского района Чувашской Республики» присутствовали: жители города Козловка. Всего 75 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения Козловского района Чувашской

Республики»

Слушали: Александрова Э.В. глава администрации Козловского городского поселения, который ознакомил присутствующих с

проектом «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики».

Заслушав и обсудив доклад «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения Козловского района Чувашской

Республики»

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения Козловского района Чувашской

Республики»

3

2. Внести на рассмотрение очередного заседания Собрания депутатов Козловского городского поселения Козловского района

Чувашской Республики вопрос «О внесении изменений в Устав Козловского городского поселения Козловского района

Чувашской Республики»

Проголосовали: за – единогласно, против – 0, воздержавшихся – 0.

Председатель публичного слушания
по обсуждению проекта устава
Козловского городского поселения                                                     Э.В.Александров

Секретарь                                                                                                   Е.А.Мамонтова

Состоялись публичные слушания

02 ноября 2020 года в здании администрации Андреево-Базарском сельского поселения состоялись

публичные слушания. На слушаниях был рассмотрен проект: «О внесении изменений в Устав Андреево-Базарского

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики». Председательствовал на слушаниях глава Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района Пайков В.И.  На публичных слушаниях присутствовали депутаты

Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения, работники учреждений культуры, жители деревень

Андреево-Базары, Новое Шутнерово, Кудемеры, Янтиково, Калугино, Олмалуй и с. Шутнерово. Собранию депутатов

Андреево-Базарского сельского поселения было рекомендовано рассмотреть проект «О внесении изменений в Устав

Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики» на ближайшем заседании

Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения.

Состоялись публичные слушания

 02 ноября  2020 года в Муниципальном автономном учреждении культуры «Центр развития культуры, библиотечного
обслуживания и архивного дела» Козловского района Чувашской Республики» состоялись публичные слушания по обсуждению

проекта о внесении изменений в Устав Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики с

участием главы Еметкинского сельского поселения Матановой Светланы Александровны, депутатов Собрания депутатов

Еметкинского сельского поселения, работников учреждений культуры и населения.

По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Еметкинского сельского поселения
Козловского района рассмотреть проект Устава Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
на ближайшем заседании Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района.

Глава Еметкинского сельского поселения
Козловского района Чувашской Республики                           С.А.Матанова

Состоялись публичные слушания

     02 декабря  2020 года в здании администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
состоялись публичные слушания по  обсуждению проекта  решения Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения  «О

бюджете  Аттиковского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов» с участием главы Аттиковского сельского поселения Андреевой Ирины Юрьевны, депутатов Собрания депутатов

Аттиковского сельского поселения, работников учреждений культуры и населения.

По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Аттиковского сельского поселения

Козловского района рассмотреть  проект  «О  бюджете  Аттиковского сельского поселения  Козловского района Чувашской

Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  на очередном заседании Собрания депутатов Аттиковского
сельского поселения Козловского района.

Глава Аттиковского сельского

поселения  Козловского района                                                                            И.Ю.Андреева

4

Состоялись публичные слушания

 02 ноября 2020 года  в  здании администрации Карачевского сельского поселения состоялись публичные слушания по

обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав Карачевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики с участием   главы Карачевского сельского поселения  Плотниковой Елены

Геннадьевны, депутатов Собрания  депутатов Карачевского  сельского поселения, работников учреждений культуры  и

населения. По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Карачевского сельского

поселения Козловского района рассмотреть проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Карачевского

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на очередном заседании Собрания депутатов Карачевского

сельского поселения Козловского района.

Глава Карачевского

сельского поселения

Козловского района                                                                       Е. Г. Плотникова

Состоялись публичные слушания

 02 ноября 2020 года  в  здании администрации Солдыбаевского сельского поселения состоялись публичные слушания

по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики с участием  главы Солдыбаевского сельского поселения Красновой Елены

Николаевны, депутатов Собрания  депутатов Солдыбаевского  сельского поселения, работников учреждений культуры  и

населения. По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Солдыбаевского сельского

поселения Козловского района рассмотреть проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на очередном заседании Собрания депутатов

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района.

Глава Солдыбаевского
 сельского поселения
Козловского района                                                                    Е.Н.Краснова

Состоялись публичные слушания

 02  ноября     2020 года в здании администрации Тюрлеминского сельского поселения состоялись публичные слушания по
обсуждению проекта  решения собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения   «О внесении изменения в Устав

Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»,  с участием и.о.главы Тюрлеминского

сельского поселения Яковлева Федора Евгеньевича, депутатов Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения,

работников учреждений культуры и населения.

По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Тюрлеминского сельского поселения

Козловского района рассмотреть проект, «О внесении изменения в Устав Тюрлеминского сельского поселения Козловского

района Чувашской Республики очередном заседании Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения Козловского
района.

Глава Тюрлеминского
сельского поселения Козловского района                                                    Ф.Е.Яковлев

Состоялись публичные слушания

5

               02 ноября 2020 года в здании администрации Янгильдинского сельского поселения  состоялись публичные слушания по

обсуждению проекта решения Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской

Республики «О внесении изменений в Устав Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»

с участием главы Янгильдинского сельского поселения Яруллина Фарита Вазиховича, депутатов Собрания депутатов

Янгильдинского сельского поселения, работников учреждений культуры и населения. По итогам окончания публичных

слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района рассмотреть

проект «О внесении изменений в Устав Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики» на

очередном заседании Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.

Глава Янгильдинского сельского поселения
Козловского района                                                                                              Ф.В.Яруллин

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

с. Карамышево          02.11.2020 г.

Председатель – Жигарева Е.Л., глава Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.

Секретарь – Петрова Е.А., специалист 1 разряда администрации Карамышевского сельского поселения Козловского

района Чувашской Республики.

Присутствуют: жители Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики – 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района

Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской

Республики».

СЛУШАЛИ:

Жигареву Е.Л, главу Карамышевского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомила присутствующих

с проектом решения Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Карамышевского

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики», опубликованным в периодическом печатном издании

«Козловский Вестник» от 01.10.2020г. № 27.

ВЫСТУПИЛИ:

Степанова Е.В. с предложением одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Карамышевского сельского

поселения Козловского района Чувашской Республики.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Собранию депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики

принять изменения в Устав Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.

Решение принято: за – 18 человек

                                против - нет

Председатель               Е.Л. Жигарева

Секретарь               Е.А. Петрова

Состоялись публичные слушания

 02 ноября  2020 года в здании администрации Байгуловского сельского поселения состоялись публичные слушания по

обсуждению проекта о муниципального правого акта внесении изменений в Устав Байгуловского  сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики с участием главы Байгуловского сельского поселения Хлебникова Вячеслава

6

Александровича, депутатов Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения, работников учреждений культуры и

населения.

По итогам окончания публичных слушаний было рекомендовано Собранию депутатов Байгуловского сельского поселения
Козловского района рассмотреть проект муниципального правого акта о внесении изменений в Устав Байгуловского сельского
поселения Козловского района Чувашской Республики на ближайшем заседании Собрания депутатов Байгуловского сельского
поселения Козловского района Чувашской Республики.

Глава Байгуловского сельского поселения
Козловского района Чувашской Республики                       В.А.Хлебников

АВГУСТ
2020

№